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Wynalazek dotyczy urządzenia do
samoczynnego przekładanija papierem
świeżo zadrukowanych arkuszy, koniecz¬
nego przy drukach delikatniejszych, jak
np. artystycznych lub wielobarwnych,
przyozem do celu tego służą chwytacze
poruszające się w jedną stronę i zpowro-
tem ponad stosem arkuszy do przekła¬
dania.

Zgodnie z wynalazkiem chwytacze
arkuszy do przekładania umieszczone są
wraz z podajnikami do zdejmowania za
każdym razem wierzchniego arkusza, na
oddzielnej, dającej się łatwo odłączyć od
maszyny drukarskiej podstawie i są uru¬

chomiane zapomocą narządu pociągowe¬
go, napędzanego od maszyny drukarskiej.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du urządzenie według wynalazku.

Fig. 1 wyobraża widok boczny urządze¬
nia przy przedniej ścianie podstawy ma¬
szyny drukarskiej, zaopatrzonej w dźwi¬
gnię do uruchomiania wskazanego urzą¬
dzenia; fig. 2 — 5 przedstawiają szczegó¬
ły urządzenia.

Na wale odbiorczym 1 maszyny dru¬
karskiej osadzony jest pałąk 2 lub podob¬
ny narząd, do którego przymocowana jest
tak, że może być odłączona cięga 3, np.
lina, łańcuch, pręt i t. d., przenosząca ruch



na cale urządzenie, zależnie od szybko¬
ści pracy maszyny drukarskiej i zgodnie
z nią. Drugi koniec liny 3 przymocowany
jest do dźwigni 4, która łącznie z dźwi¬
gniami 5 i 6 tworzy mechanizm Evans'a do
prostolinijnego prowadzenia części, wy¬
konywaj ących właściwe podsuwanie arku~
szy do przekładania. Toprostolinijne pro¬
wadzenie może być otrzymane zapomocą
jakiegokolwiek innego znanego mechaniz¬
mu; może ono nie być matematycznie do*
kładne. Do dźwigni 4 przymocowany jest
przegubowo drążek 7, prowadzony na
krążku 8 i podtrzymujący na końcu Kstwę
9. W tej listwie jest osadzony i obraca się
wałek 10, do którego przymocowana jest
na stałe pewna ilość chwytaczy //, jak
również dźwignia 12. Dźwignia 12 jest za¬
pomocą pręta 13 połączona przegubowo
z dźwignią 14, umocowaną i odchylaną na
drążku 7. Obie dźwignie 12 i 14 sprowa¬
dzają otwieranie i zamykanie chwytaczy
11 tak, iż przy końcu ruchu naprzód li¬
stwy 9 w kierunku strzałki, co odpowiada
ruchowi powrotnemugrzebienia podające¬
go maszyny drukarskiej, dźwignia 14 ude¬
rza o oporek 15; o oporek ten przy końcu
ruchu powrotnego listwy 9 uderza również
dźwignia 12, skutkiem czego następuje
przełączenie chwytaczy 11, które są przy^
trzymywane właściwie w ich każdorazo-
w^a położeniu przez ciężarki lub spręży¬
ny, Ruch wsteczny dźwigni 4, a z nią i li~
stvy 9 uskutecznia się pod działaniem
sprężyny 16 albo odpowiednio dostosowa¬
nego ciężaru.

Zdejmowanie arkusza do przekładania
ze stosu arkuszy może się odbywać w zna¬
ny sposób. Do opisywanego urządzenia za¬
stosowano podajniki, działające w nastę¬
pujący sposób.

Na wałku 17, pokręcanym w jedną
stironę i zpowrotepi zapomocą dźwigni 6,
osadzony jest nieruchomo wycinek zębaty
18, przenoszący swój ruch na wycinek 20
obracany koło ossi 19. Wycinek ten połą¬

czony jest z dźwignią 21, do której jest
przymocowany przegubowo pręt 22, posia¬
dający na przeciwnym końcu podajnik 23,
który dobrze jest zaopatrzyć w miękką
okładkę oraz kółko 24. Na fig. 1 podajnik
23 przedstawiony jest w pozycji krańco¬
wej przy ruchu naprzód, odpowiadającej
pozycji krańcowej przy ruchu wstecznym
listwy 9, zaś drugą krańcową pozycję przed¬
stawiono na fig. 2. Przy ruchu naprzód po¬
dajników 23 (kierunek strzałki na fig. 2)
nakładają się one na stos papieru 25 i zapo¬
mocą swych miękkich okładek zabierają
wierzchni arkusz 26. Gdy ten ostatni prze¬
sunie się poza listwę 27, służącą za zapo¬
rę stosu arkuszy 25, tak daleko, iż może
być uchwycony przez chwytacze 11, to
podajniki 23 unoszą się ku górze skutkiem
tego, iż kółka 24 wbiegają na pochyłą
płaszczyznę 29, znajdującą eię przy sta¬
łej tylnej ścianie 28 (fig. 1), skutkiem cze¬
go ramię 31 obracane na czopie 30 zosta¬
je podniesione, a po przejściu kółka 24 o-
pada do dawnego swego położenia. W ten
sposób przy ruchu powrotnym podajników
23 kółka 24 toczą się po ramieniu 31 i spa¬
dają zeń dopiero na jego końcu na stos
papieru 25, poczem ruch może* się rozpo¬
cząć na nowo.

Aby ułatwić odciągnięcie wierzchniego
arkusza ze stosu 25, służy urządzenie
przedstawione na fig. 3.

Na wałku 17 osadzone jest na stałe ra¬
mię 32 zaopatrzone w czop 33, wchodzący
w kątową szczelinę 34 drążka pociągowe¬
go 36, prowadzonego na listwie poprzecz¬
nej 35. Na drążku pociągowym 36 umie¬
szczone są dwa drążki pociągowe 37, z
których każdy zawiera na przeciwnym
swym końcu sworzeń 38. Na dolnym koń¬
cu tego ostatniego umocowany jest podaj¬
nik 39, a na drugim — poprzeczka kąto¬
wa 40. Sworznie 38 prowadzone są w wy¬
krojach podłużnych listwy poprzecznej
35* Podczas ruchu sworznie 38 ślizgaj ą się
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swemi poprzeczkami 40 na szynie 42, za-
opatrzonej w pochylnię.

Podczas ruchu naprzód listwy 9 (fig-
1), skutkiem częściowego obrotu wałka
17 ramię 32, wraz z nią porusza się drą¬
żek pociągowy 36 razem z drążkami 37 w
kierunku strzałki tak, iż poprzeczki 40 śli¬
zgają się wzdłuż szyny 42 i staczają się
po pochylni 41, skutkiem czego podajniki
39 układają się na stosie papieru 25 i przy
dalszym ruchu tak współdziałają na górny
arkusz papieru, iż na nim tworzy się jedna
lub kilka fałd 43, wskutek czego przenika
pewna ilość powietrza pod górny arkusz,
ułatwiając odłączenie tego arkusza, a więc
i jego przesunięcie; zapomocą podajników
23 (fig. 1). Przy końcu ruchu naprzód
drążka pociągowego 36 jego pochylnia 44
podbiega pod oporek 45, skutkiem czego
wskazany drążek zostaje cokolwiek unie¬
siony tak, iż kątowy wykrój szczeliny 34
zwalnia czop 33 i drążek pociągowy 36
pod działaniem sprężyny 46 może być od¬
ciągnięty zpowrotem. Przez to podajniki
39 podnoszą się z wierzchniego arkusza
26 stosu 25, a przytrzymanie drążka po¬
ciągowego 36 przez sprężynę 46 zapobiega
zatrzymywaniu arkusza 26 przy jego pod¬
suwaniu.

Znane urządzenie do utrzymywania
górnej krawędzi stosu 25 papieru stale na
jednej wysokości nie zostało na rysunku
przedstawione, ze względu na wyrazistość
rysunku.

Szczególna zaleta urządzenia według
wynalazku polega na tern, że urządzenie
to połączone jest z maszyną drukarską je¬
dynie zapomocą cięgi 3, służącej jedno¬
cześnie do napędu, skutkiem czego można
łatwo odłączyć od danej maszyny drukar¬
skiej to urządzenie bez środków pomocni¬
czych (ponieważ jest ono połączone tylko
z wycinkiem 2), a przyłączyć je do dru¬
giej maszyny. W tym celu można podsta¬
wę jego tak wykonać, by ułatwić przewóz
na wózku. Oczywiście, urządzenie to mo¬

że być zaopatrzone do powyższego celu w
podwozie i może jednocześnie służyć do
przechowywania papieru do przekłada¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do samoczynnego prze¬
kładania arkuszami papieru świeżo wyko¬
nanych druków, w którem chwytacze pod¬
suwające arkusze do przekładania poru¬
szają się w jedną stronę i zpowrotem po¬
nad stosem arkuszy tego papieru, znamien¬
ne tern, że posiada ono oddzielną łatwo
odłączaną od maszyny drukarskiej pod¬
stawę, na której mieszczą się wskazane
chwytacze (9) oraz podajniki {23) do
zdejmowania za każdym skokiem wierzch¬
niego arkusza, poruszane w jedną stronę i
zpowrotem zapomocą narządu pociągowe¬
go (3) napędzanego od maszyny drukar¬
skiej i przymocowanego do niej tak, iż na¬
rząd ten może być łatwo odłączony.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że narząd pociągowy (3) jest
przymocowany jednym końcem do dźwigni
(2), osadzonej na wale odbiorczym (1)
maszyny drukarskiej, drugim zaś końcem
do ramion (4 — 7) mechanizmu wprowa¬
dzającego w ruch prostolinijny części,
podsuwające bezpośrednio arkusze do
przekładania.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tem, że ramiona (4 — 7) mecha¬
nizmu do sprowadzania ruchu prostolinij¬
nego oraz części podsuwające arkusze do
przekładania odciągane są do swego po¬
łożenia początkowego wspólnie zapomocą
ciężarka albo sprężyny (16).

4. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tem, że mechanizm (4 — 7) wpro¬
wadza bezpośrednio w ruch prostolinijny
ponad stołem odbiorczym maszyny dru¬
karskiej listwę (9), zaopatrzoną w chwy¬
tacze.

5. Urządzenie według zastrz. 1, zna-
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miernie tem, że jest ono zaopatrzone, w ce¬
lu odciągnięcia wierzchniego arkusza do
przełożenia ze stosu (25), w podajniki (39)
poruszane ku sobie poprzecznie względem
kierunku poruszania arkusza przez drąż¬
ki pociągowe (36, 37) i wahające się ra¬
mię (32), przyczem jeden z tych drążków
(36), napotykając oporek (45), odłącza się

od ramienia napędnego i zostaje odciągnię¬
ty przez sprężynę (46).

H. Berthold

M e s s i n g 1 i n i e n f a b r i k
u n d S c h r i f t g i e s s e r e i A-G,

Zastępca: Inż, F, Winnicki.
rzecznik patentowy.
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